

ANALISIS DE GASTOS GENERALES

PROYECTO:		"AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD PEATONAL EN LA CALLE SANTA CRUZ DE LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL, DISTRITO DE PONTO - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH"						
ENTIDAD	: Municipalidad Distrital de Pónto			LUGAR:	: San Miguel - Pónto - Huari - Ancash			
PLAZO	: 60 Días Calendarios (02 MESES)			FECHA:	: Noviembre del 2022			
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	PRECIO S/.	% INC.	TIEMPO (MESES)	PARCIAL S/.	TOTAL S/.
1	GASTOS GENERALES VARIABLES							44,950.00
1.01	Dirección Técnica de Obra							25,500.00
	Ing. Residente de Obra*	MES	1.00	8,000.00	100%	2.00	16,000.00	
	Ing. Especialista Ambiental*	MES	1.00	3,800.00	25%	2.00	1,900.00	
	Ing. Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo*	MES	1.00	3,800.00	100%	2.00	7,600.00	
1.02	Personal de Obra							13,800.00
	Lic. Arqueología	MES	1.00	3,800.00	100%	1.00	3,800.00	
	Maestro de Obra	MES	1.00	3,500.00	100%	2.00	7,000.00	
	Almacenero	MES	1.00	1,500.00	100%	2.00	3,000.00	
1.03	Gastos de Oficina							900.00
	Útiles de escritorio	GLB	1.00	600.00			600.00	
	Copias	MES	1.00	150		2.00	300.00	
1.04	Gastos de Movilidad y otros							4,750.00
	Gastos de Movilidad	GLB	1.00	2,500.00			2,500.00	
	Diseño de mezclas de concreto f'c=210 kg/cm2, 175 kg/cm2	Und	2.00	300.00			600.00	
	Prueba de densidad de campo	Und	10.00	80.00			800.00	
	Ensayo de CBR	Und	1.00	400.00			400.00	
	Prueba de resistencia a la compresión del concreto	Und	15.00	30.00			450.00	
2	GASTOS GENERALES FIJOS							9,550.00
2.01	Tributos			MONTO	TASA	TIEMPO	2,217.40	
	Seguro Complementario De Trabajo de Riesgo	GLB	1.00	14,000.00	1.90%	2.00	532.00	
	Vida Ley	GLB	1.00	14,000.00	0.40%	2.00	112.00	
	Seguros Contra Todo Riesgo (CAR)	GLB	1.00	179,835.85	0.2%	2.00	719.34	
	SENCICO	GLB	1.00	652.50			652.50	
	CONAFOVICER	GLB	1.00	201.56			201.56	
2.02	Gastos de Licitación y Contratación			MONTO			800.00	
	Gastos de Licitación	EST	1.00	500.00			500.00	
	Gastos de Contrato	EST	1.00	200.00			200.00	
	Gastos Legales y Notariales	EST	1.00	100.00			100.00	
2.03	Gastos de Liquidación			MONTO			3,000.00	
	Gastos de Liquidación	GLB	1.00	3,000.00			3,000.00	
2.04	Gastos Diversos			MONTO			3,532.60	
	Cuaderno de Obra	und	1.00	50.00			50.00	
	Gastos de Legalización	und	1.00	50.00			50.00	
	Presentación del PMA con infraestructura preexistente	und	1.00	1,932.60			1,932.60	
	Elaboración y Aprobación de expediente de Autorización del PMA	und	1.00	800.00			750.00	
	Elaboración y Aprobación de Informe Final PMA	und	1.00	800.00			750.00	
TOTAL GASTOS GENERALES								54,500.00
COSTO DIRECTO								359,671.69
PORCENTAJE								15.15%

*Los profesionales han sido considerados de acuerdo a la ficha de homologación para pavimentos urbanos, de acuerdo con la clasificación funcional del proyecto.